

San Luis PotoSi GOBIERNO DE LA CAPITAL

ACTA DE APERTURA ECONÓMICA Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-11-2022 SERVICIO DE ATENCIÓN MÉDICA Y HOSPITALARIA PARA EL PERSONAL DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSÍ Y SUS BENEFICIARIOS

Que se elabora conforme a lo estipulado en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 135 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí, 5, 5 quinque, 8, 32, 33, 34, 35 y 37 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí y demás relativos del Reglamento de Adquisiciones del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí.

1. Lugar y fecha.

En la ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las 13:28 horas del día 9 de mayo del 2022, se reunieron en la sala de juntas de la Oficialía Mayor, ubicada en la planta alta de la Unidad Administrativa Municipal, en Boulevard Salvador Nava Martínez 1580, colonia Santuario en San Luis Potosí, S.L.P., las personas morales y los servidores públicos cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de esta acta.

2. Preside el acto.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 32 del Reglamento de Adquisiciones del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P., preside este acto el Mtro. José Salvador Moreno Arellano, Presidente Ejecutivo y Coordinador del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí (CAAS).

3. Motivo.

Realizar el evento de apertura económica y fallo correspondiente a la Licitación Pública Estatal MSLP-11-2022 Servicio de atención médica y hospitalaria para el personal del municipio de San Luis Potosí y sus beneficiarios, solicitados por la Dirección de Servicios Médicos, cuya contratación será pagada con recursos propios.

4. Licitantes asistentes.

Se encuentran presentes los licitantes:

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-11-2022

P

الرام ا

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580 / Col. Santuario C.P. 78380 / San Luis Potosí, S.L.P., México

Tel. (444) 834 54 00



N	OMB	RE D	E LOS	LICITAN	NTES
---	-----	------	-------	---------	------

Investigaciones Médicas del Potosí, S.A. de C.V.

Star Médica, S.A. de C.V.

5. Apertura del sobre de la propuesta económica.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 33 fracción II de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, se pone a la vista de los presentes los sobres que contienen las propuestas económicas entregadas por los licitantes en el evento de presentación de propuestas y apertura técnica, los cuales están debidamente cerrados, firmados e inviolados, para proceder a su apertura:

Inciso a) Propuesta Económica:

	Investigaciones Médicas del Potosí, S.A. de C.V.		STAR MÉDICA, S.A. DE C.V.	
CONCEPTO	PRECIO POR	IMPORTE MENSUAL	PRECIO POR	IMPORTE MENSUAL
	EMPLEADO	(5,750	EMPLEADO	(5,750
	(MENSUAL)	EMPLEADOS)	(MENSUAL)	EMPLEADOS)
Servicio de atención médica y hospitalaria para personal del municipio de San Luis Potosí y sus beneficiarios: 5,750 empleados y sus beneficiarios Periodo a cotizar: a partir de la firma del contrato al 30 de junio de 2022	\$2,141.38	\$12,312,935.00	\$ 2,223.88	\$ 12,787,310.00
	Más I.V.A	Más I.V.A	Más I.V.A	Más I.V.A
Servicio de atención médica y hospitalaria para personal del municipio de San Luis Potosí y sus beneficiarios: 5,750 empleados y sus beneficiarios Período a cotizar: a partir del 1 de julio al 31 de diciembre de 2022.	\$2,141.38 Más I.V.A	\$12,312,935.00 Más I.V.A	\$ 2,223.88 Más I.V.A	\$ 12,787,310.00 Más I.V.A

Owner Michael				
OTROS INCISOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
b) Garantía de seriedad de la propuesta	Cumple		Cumple	
c) Carta compromiso de la oferta	Cumple		Cumple	

Investigaciones Médicas del Potosí, S.A. de C.V. presenta un cheque certificado de Banco Santander México, S.A. número 0010373 por un importe de \$714,750.23.

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-11-2022

2

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ 2021-2024

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580 / Col. Santuario C.P. 78380 / San Luis Potosí, S.L.P., México

Tel. (444) 834 54 00



GOBIERNO DE LA CAPITAL Star Médica, S.A. de C.V. presenta un cheque de caja de BBVA Bancomer, S.A. número

Fallo de la licitación

0020300 por la cantidad de \$1,483,327.96.

Con base en los artículos 34, 35, 37 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí y del Reglamento de Adquisiciones del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, una vez analizada la propuesta económica y considerando el fallo técnico, así como la disponibilidad presupuestaria del área requirente, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, determinan el fallo en firme y adjudicación al licitante Investigaciones Médicas del Potosí, S.A. de C.V., de acuerdo con lo siguiente:

CONCEPTO	PRECIO POR EMPLEADO (MENSUAL)	IMPORTE MENSUAL (5,750 EMPLEADOS)
Servicio de atención médica y hospitalaria para personal del municipio de San Luis Potosí y sus beneficiarios: 5,750 empleados y sus beneficiarios Periodo a cotizar: a partir de la firma del contrato al 30 de junio de 2022	\$2,141.38 Más I.V.A.	\$12,312,935.00 Más I.V.A.
Servicio de atención médica y hospitalaria para personal del municipio de San Luis Potosí y sus beneficiarios: 5,750 empleados y sus beneficiarios Período a cotizar: a partir del 1 de julio al 31 de diciembre de 2022.	\$2,141.38 Más I.V.A.	\$12,312,935.00 Más I.V.A.

Con base en el segundo párrafo del artículo 37 de la Ley citada, el cheque de garantía de seriedad de la propuesta licitante Star Medica, S.A. de C.V., queda a disposición de éste en la Dirección de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, previa solicitud por escrito, a partir de que concluya la firma de este documento, en el que se declara el fallo en firme.

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminado este evento de apertura económica y fallo de licitación, siendo las 14:31 horas del mismo día de su inicio,

firmando al margen y al calce quienes en ella intervinieron.

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL MSLP-11-2022

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI 2021-2024

Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580 / Col. Santuario C.P. 78380 / San Luis Potosí, S.L.P., México Tel. (444) 834 54 00





Por el H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P.

NOMBRE DEL FUNCIONARIO PÚBLICO	CARGO	FUNCIÓN ANTE EL COMITÉ	FIRMA
José Salvador Moreno Arellano	Oficial Mayor del H. Ayuntamiento.	Presidente Ejecutivo y Coordinador.	
Gabriela Guadalupe Flores Govea	Directora de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios.	Secretaria Ejecutiva.	
Ilse Paola Rivas Torres	Suplente del Secretario General	Vocal.	
Luis Víctor Hugo Salgado Delgadillo.	Primer Síndico Municipal.	Vocal.	
Jaime Gabriel Hernández Segovia	Suplente del Tesorero Municipal.	Vocal.	few fame
Claudia Fierro Garibay	Directora de Servicios Médicos.	Vocal.	loif
Christian Iván Azuara Azuara	Director de Servicios Municipales.	Vocal.	Ciary
Lic. Gabriela López y López	Contralora Interna Municipal	Vocal.	D 373
Virginia Ramírez Martínez	Suplente del Secretario de Seguridad y Protección Ciudadana	Vocal.	Bw.

Por los licitantes participantes:

NOMBRE DEL LICITANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE	FIRMA DEL REPRESENTANTE
Investigaciones Médicas del Potosí, S.A. de C.V.	Alfonso D'agostini Espinosa	266
Star Médica S.A de C.V.	Teresa Guadalupe Ayala Tristán	All I

ESTA HOJA DE FIRMAS ES PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE APERTURA ECONÓMICA Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL
MSLP-11-2022

